



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA**  
**CNPJ Nº 01.612.525/0001-40**

**Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA**

BURITICUPU MA  
Proc. 0208001/2021  
Fls. 2019  
Rub. *Aug*

Processo Administrativo nº 0208001/2021  
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 029/2021  
Tipo: Menor Preço por Item

**Objeto:** Registro de preços, para eventuais aquisições de materiais de expediente e didáticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA.

**PROPOSTA DE PREÇOS FINAL:**

**NATUBA EMPREENDIMENTOS E  
CONSULTORIA LTDA  
CNPJ: 18.212.584/0001-24**



BURITICUPU MA  
Proc. 0208001/2021  
Fls. 10  
Rub. 10

## EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2021

### ANEXO II – PROPOSTA DE PREÇOS

REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº. 029/2021  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0208001/2021

SESSÃO PÚBLICA: 13/09/2021, ÀS 09H 00 MIN (NOVE) HORAS.

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

|   |  |
|---|--|
| <b>NOME DE FANTASIA:</b> NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA.  |  |
| <b>RAZÃO SOCIAL:</b> NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA. |  |
| <b>CNPJ:</b> 18.212.584/0001-24                                 |  |
| <b>INSC. EST.:</b> 124107320                                    |  |
| <b>OPTANTE PELO SIMPLES?</b> SIM (X) NÃO( )                     |  |
| <b>ENDEREÇO:</b> RUA SÃO LUIS, Nº 166                           |  |
| <b>BAIRRO:</b> CENTRO   | <b>CIDADE:</b> BOM JARDIM - MA               |
| <b>CEP:</b> 65380-000   | <b>E-MAIL:</b> izaquegomes1985@gmail.com     |
| <b>TELEFONE:</b> (98) 99129-1156                                | <b>FAX:</b> (98) 99129-1156                  |
| <b>CONTATO DA LICITANTE:</b> IZAQUE GOMES ARAUJO                | <b>TELEFONE:</b> (99) 98166-2266             |
| <b>BANCO DA LICITANTE:</b> Banco do Brasil                      | <b>CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE:</b> 135347-0 |
| <b>Nº DA AGÊNCIA:</b> 2972-6                                    |  |

| ITEM | DESCRIÇÃO DO ITEM   | MARCA      | QUANT.   | UNID.   | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL  |
|------|---|------------|----------|---------|----------------|--------------|
| 13   | Bola de espuma isopor para decoração, bola branca com 13 tipos de tamanhos diferentes para decoração de artesanato. | styroform  | 3.000,00 | Unidade | RS 3,50        | RS 10.500,00 |
| 19   | Caixa plástica para arquivo, de polionda, na cor azul, medidas 24,5 x 35,3 x 13cm.                                  | dello      | 2.520,00 | Unidade | RS 5,47        | RS 13.784,40 |
| 22   | Caneta Cola Glitter. várias cores. Pacote c/ 6 unidades.  | tris       | 150      | Pacote  | RS 13,00       | RS 1.950,00  |
| 26   | Caneta fixa para mesa. Variadas cores. Caixa c/ 12 unidades   | compacto r | 50       | Caixa   | RS 24,29       | RS 1.214,50  |
| 39   | Clipe niquelado número 3 fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferrugem ex 500gr.                          | brw        | 2.050,00 | Caixa   | RS 7,94        | RS 16.277,00 |
| 43   | Cola para isopor não tóxica, peso de 1 kg   | leo leo    | 2.480,00 | Unidade | RS 20,85       | RS 51.708,00 |
| 51   | Envelope de papel, cor branca, medindo 24,2 x 33,6 cm (a4) ex c/ 500g.  | foroni     | 420      | Caixa   | RS 69,20       | RS 29.064,00 |
| 54   | Espiral Encadernação, Material Plástico Reciclado, Diâmetro 14 mm, 120 Folhas, Cor Preta                            | palitiline | 700      | Unidade | RS 14,90       | RS 10.430,00 |
| 61   | Etiqueta de lombada 101,6 x 33,9, caixa com 100 folhas. Tb - 20 g   | off paper  | 210      | Pacote  | RS 18,00       | RS 3.780,00  |
| 63   | Extrator de Grampos Plastica Eagle c/ Ima na Base 1038  | brw        | 250      | Unidade | RS 3,38        | RS 845,00    |
| 64   | Feltro de 1 m de largura – 100% poliéster – diversas cores.   | santa fe   | 100      | Metro   | RS 11,80       | RS 1.180,00  |
| 65   | Fichário Universitário 4 argolas Plástica 1042 acp Tamanho 265X342X43   | acp        | 300      | Unidade | RS 16,23       | RS 4.869,00  |
| 66   | Fita adesiva dupla face polipropileno 12mmx20m  | aldebras   | 1.010,00 | Unidade | RS 27,40       | RS 27.674,00 |
| 67   | Fita adesiva dupla face polipropileno 48mmx50m  | aldebras   | 580      | Unidade | RS 29,50       | RS 17.110,00 |
| 68   | Fita adesiva transparente 12mm x 40m (rolo com 25mm de diâmetro).   | aldebras   | 3.890,00 | Unidade | RS 1,89        | RS 7.352,10  |

NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA

CNPJ: 18.212.584/0001-24

END: R SAO LUIS, 166, CENTRO, BOM JARDIM- MA

CEP: 65.380-000

IZAQUE  
GOMES  
ARAUJO.01  
432146327

Assinado de forma  
digital por IZAQUE  
GOMES  
ARAUJO.01  
127  
Data: 2021.09.27  
16:29:14 -0300



BURITICUPU MA  
 Proc. 0208001/2021  
 Fls.           
 Rub.         

|               |  |              |          |         |            |                       |
|---------------|--|--------------|----------|---------|------------|-----------------------|
| 69            | Fita adesiva transparente 12mmx10m. Cores variadas.  | aldebras     | 1.500,00 | Unidade | R\$ 1,97   | R\$ 2.955,00          |
| 70            | Fita adesiva transparente, gomada, plastificada, 50mm x 50m. R1 - 50 m   | aldebras     | 900      | Unidade | R\$ 2,68   | R\$ 2.412,00          |
| 71            | Fita crepe medindo 25mm x 50m  | aldebras     | 2.400,00 | Unidade | R\$ 3,59   | R\$ 8.616,00          |
| 72            | Fita crepe medindo 5 cm de largura e 50m de comprimento  | aldebras     | 2.000,00 | Unidade | R\$ 3,12   | R\$ 6.240,00          |
| 77            | Fragmentadora de papel. 250 folhas p/horas. 110 ou 220 v. Cesto com 18 litros ou 100 folhas.   | counterte ch | 15       | Unidade | R\$ 277,54 | R\$ 4.163,10          |
| 79            | Grampeador alicate anatômico, cor preta, estrutura metálica, para alfinetar e grampear. Capacidade até 30 folhas de 75g (grampo fechado), para grampo 26/6.  | brw          | 170      | Unidade | R\$ 24,02  | R\$ 4.083,40          |
| 80            | Grampeador industrial pneumático p/ madeira e tapeçaria. grampo 50x10x3. grampeador pneumático 616 mm.   | brw          | 70       | Unidade | R\$ 33,91  | R\$ 2.373,70          |
| 87            | GRAMPO, para grampeador industrial, cobreado, tamanho 9/14. Embalagem: caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.   | brw          | 1.550,00 | Caixa   | R\$ 23,20  | R\$ 35.960,00         |
| 89            | Lã em novelo, várias cores 100 g. Tex 200  | circulo      | 200      | Unidade | R\$ 8,31   | R\$ 1.662,00          |
| 108           | Papel crepom, ex c/ 20 unid.   | reipel       | 260      | Caixa   | R\$ 14,55  | R\$ 3.783,00          |
| 112           | Papel micro ondulado colorido. pacote c/ 10 folhas   | reipel       | 2.060,00 | Pacote  | R\$ 9,64   | R\$ 19.858,40         |
| 113           | Papel para flip chart (64 x 88cm. - complemento:pete com 50 folhas pct - 50 fl   | off paper    | 540      | Pacote  | R\$ 26,03  | R\$ 14.056,20         |
| 114           | Papel Toalha Branco 100% celulose, com 1000 folhas   | soft         | 110      | Fardo   | R\$ 12,33  | R\$ 1.356,30          |
| 122           | Pasta plástica com elástico na cor azul, formato 235x 360 mm.  | chics        | 4.700,00 | Unidade | R\$ 2,82   | R\$ 13.254,00         |
| 123           | Pasta plástica poliionda, 6cm, azul.   | chics        | 750      | Unidade | R\$ 3,65   | R\$ 2.737,50          |
| 125           | Pasta suspensa marmorizada, com prendedor de plástico e visor, formato 240x360mm.  | chics        | 1.160,00 | Unidade | R\$ 1,97   | R\$ 2.285,20          |
| 141           | Placas de Isopor. 40MM   | isoplastic   | 1.000,00 | Unidade | R\$ 12,04  | R\$ 12.040,00         |
| 142           | Placas de Isopor. 45MM   | isoplastic   | 1.000,00 | Unidade | R\$ 12,29  | R\$ 12.290,00         |
| 143           | Placas de Isopor. 50MM   | isoplastic   | 1.000,00 | Unidade | R\$ 14,05  | R\$ 14.050,00         |
| 144           | Placas de isopor. 5mm  | isoplastic   | 2.000,00 | Unidade | R\$ 1,20   | R\$ 2.400,00          |
| 145           | Porta caneta/clip/papel recado, em acrílico.   | dello        | 730      | Unidade | R\$ 10,62  | R\$ 7.752,60          |
| 149           | Quadro branco, material fórmica branca brilhante, acabamento superficial moldura de alumínio. cor moldura natural, medindo 1,50 x 1,20cm, fixação parede.  | sousa        | 315      | Unidade | R\$ 128,00 | R\$ 40.320,00         |
| 150           | Quadro de aviso de 1,40m x 1,00m (CXA), estruturado em moldura construída em pau marfim maciço de 50 x 35 mm, de coloração e textura homogêneas, com acabamento arredondado; com fundo em cortiça (1/4 ) aplicada sobre compensado de 8 mm e revestida com feltro azul (ou verde); ao longo do perímetro do feltro, em acabamento reentrante, será aplicada uma faixa de 25 mm de laminado de pau marfim | sousa        | 115      | Unidade | R\$ 114,53 | R\$ 13.170,95         |
| 152           | Régua comum, confeccionada em acrílico transparente rígido, com 3 mm de espessura e 50 cm de comprimento, com graduação milimetrada.   | dello        | 730      | Unidade | R\$ 1,94   | R\$ 1.416,20          |
| 153           | Tecido filô armado 3,00 m de largura, branco.  | santa fé     | 100      | Metro   | R\$ 9,01   | R\$ 901,00            |
| 160           | TNT Rolo com 50/100 Metros   | santa fé     | 370      | Rolo    | R\$ 65,15  | R\$ 24.105,50         |
| 166           | Envelope de papel kraft pardo, medindo 24,2 x 33,6 cm - gramatura 120 g/m2. Cx c/ 250 und  | foroni       | 270      | Caixa   | R\$ 79,00  | R\$ 21.330,00         |
| 167           | Envelope de papel, cor amarelo, medindo 11 x 22,9 cm (1/3 de a4), gramatura 90 g/m2. Cx c/ 250 und   | foroni       | 637      | Caixa   | R\$ 87,20  | R\$ 55.546,40         |
| 168           | Envelope de papel, cor branca, medindo 11 x 22,9 cm (1/3 de a4), gramatura 90 g/m2. Cx c/ 250 und  | foroni       | 730      | Caixa   | R\$ 82,70  | R\$ 60.371,00         |
| 169           | Envelope saco kraft natural 80g 265x370. Cx c/ 500 gr.   | foroni       | 165      | Caixa   | R\$ 93,20  | R\$ 15.378,00         |
| 174           | Papel cartão. pacote com 20 unidades   | off paper    | 1.512,00 | Pacote  | R\$ 14,41  | R\$ 21.787,92         |
| 191           | Papel a4 caixa c/10 resmas   | reipel       | 975      | Caixa   | R\$ 149,90 | R\$ 146.152,50        |
| 193           | Papel cartão. pacote com 20 unidades   | reipel       | 4.538,00 | Pacote  | R\$ 14,41  | R\$ 65.392,58         |
| 194           | Papel celofane cx c/ 50 uni  | reipel       | 2.295,00 | Unidade | R\$ 39,91  | R\$ 91.593,45         |
| 198           | Reabastecedor p/ pinecl, ex c/ 12 unid, diversas cores.  | bic          | 1.155,00 | Caixa   | R\$ 29,20  | R\$ 33.726,00         |
| <b>Total:</b> |  |              |          |         |            | <b>R\$ 963.257,90</b> |

**NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA**

CNPJ: 18.212.584/0001-24

END: R SAO LUIS, 166, CENTRO, BOM JARDIM- MA

CEP: 65.380-000

IZAQUE  
 GOMES  
 ARAUJO-01  
 27  
 432146327  
 16/05/11 03:00



BURITICUPU MA  
Proc. 0208001/2021  
Fls. 2022  
Rub. Aug

**Total: R\$ 963.257,90** (novecentos e sessenta e três mil, duzentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos)

A EMPRESA: **NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA.** DECLARA QUE:

1 - ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

2 - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

3 - PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

4 - QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

5 - QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS MATERIAIS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NA (ENDEREÇO): PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA, TODOS OS EQUIPAMENTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

Bom Jardim (MA) 27 de setembro de 2021.

**IZAQUE GOMES**  
**ARAUJO:01432146327**

Assinado de forma digital por IZAQUE  
GOMES ARAUJO:01432146327  
Dados: 2021.09.27 16:28:30 -03'00'

**NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA**

Izaque Gomes Araujo  
CPF: 014.321.463-27  
Sócio Administrador

